Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ

О назначении рейтингового голосования по выбору
общественных территорий муниципального
образования «город Усолье-Сибирское, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке с
применением целевой модели по вовлечению
граждан, принимающих участие в решении вопросов
развития городской среды на территории
муниципального образования «город Усолье-
Сибирское»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от
01.02.2019 г. № 65-пп «Об установлении Порядка проведения рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития
городской среды на территории муниципальных образований Иркутской
области», руководствуясь Постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 02.03.2021 г. № 431 «Об утверждении Порядка проведения
голосования по выбору общественных территорий муниципального
образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», на
основании решения общественной комиссии, утвержденной постановлением
администрации города Усолье-Сибирское от 26.02.2026 № 367-па, статьями 28,
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское

1. Назначить рейтинговое голосование по выбору общественных
территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением

целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» на период с 7 апреля 2026 года по 12
июня 2026 года включительно.

2. Утвердить Перечень общественных территорий города Усолье-
Сибирское, представленных на голосование (Приложение №1).

3. Провести голосование в форме удаленного (дистанционного)
голосования с использованием специального сервиса в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе
для онлайн-голосования .https://zagorodsreda.gosuslugi.ru/

4. Общественной комиссии определить победителя голосования по
общественным территориям по итогам подсчёта голосов на единой
федеральной платформе.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальное
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Ю.А. Тимофееву.

Мэр города М.В. Торопкин

https://zagorodsreda.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к распоряжению администрации города Усолье-Сибирское

от ^J ^. 2026 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий города Усолье-Сибирское, представленных на голосование

1. пр-кт Комсомольский (сквер по пр-кту Комсомольский в районе пенсионного
фонда)

2. ул. Ленина (сквер по ул. Ленина в районе гостиницы по пр-кту Комсомольский, 33)

3. проспект Космонавтов (бульвар по проспекту Космонавтов в районе пр-кта
Космонавтов, 12а)

4. ул. Дзержинского (сквер по ул. Дзержинского в районе Усолье-Промтеха)

5. ул. Толстого (сквер по ул. Толстого, з/у 1а)

Мэр города М.В. Торопкин

Подготовила:
В.В. Антипина

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель
комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское Ю.А. Тимофеева

Начальник отдела по благоустройству и экологии
комитета городского хозяйства
администрации города Усолье-Сибирское

Начальник юридического отдела
администрации города Усолье-Сибирское

Н.С. Васильева

М.Ш. Суханова

^-^/.^